
Javno komunalno-stambeno preduzeće Senta
Senta, ul. Ilije Birčanina br. 2

Broj:         01-435-14/2018      
Datum:          07.03.2018.        

Na osnovu člana 83.  stav 4.  Zakona o zaštiti  potrošača ("Sl.  glasnik RS", br.  62/2014 i
6/2016 – dr. zakon, dalje: Zakon), direktor Javnog komunalno-stambenog preduzeća Senta,  Bodo
Jožef, donosi 

O D L U K U 

I 

Ovom Odlukom osniva se Savetodavno telo za zaštitu potrošača (dalje: Savet) kao stručno
savetodavno  telo  preduzeća  koje  pruža  uslugu  od  opšteg  ekonomskog  interesa  –  skupljanje,
prečišćavanje i distribucija vode. 

II 

Savet obavlja sledeće poslove: 

1.  daje  stručna  mišljenja  u  pogledu  prava  potrošača  usluge  od  opšteg  ekonomskog  interesa  –
skupljanje,  prečišćavanje i  distribucija  vode,  a u skladu sa propisima kojima se uređuje zaštita
potrošača i propisima kojima se uređuju komunalne delatnosti; 

2. daje stručna mišljenja o  izmeni metodologije formiranja cena i promeni cena; 

3. predlaže i inicira mere i aktivnosti na unapređenju politike zaštite potrošača i predlaže aktivnosti
na unapređenju savetovanja i pomoći potrošačima u ostvarivanju potrošačkih prava. 

Odluke  u  oblasti  zaštite  potrošača  u  pružanju  usluga  od  opšteg  ekonomskog  interesa  –
skupljanje,  prečišćavanje  i  distribucija  vode,  donose  se  po  dobijanju  mišljenja  Saveta,  i  to  na
transparentan, objektivan i nediskriminirajući način. 

III 

Savet se sastoji od ukupno 3 (tri) člana od kojih 2 (dva) člana čine predstavnici preduzeća, a
1 (jedan) član je predstavnik udruženja i saveza udruženja za zaštitu potrošača koji su upisani u
evidenciju ministarstva nadležnog za zaštitu potrošača. 

IV 

Mandat članova Saveta je tri godine. 

V 

U Savet preduzeća imenuju se: 

- Mari Eva, dipl. ing. građ., predstavnik preduzeća – predsednik Saveta, 

- Budovalčev Dragan, dipl. pravnik, predstavnik preduzeća – član Saveta i

- Molnar Čikoš Jožef, predstavnik udruženja / saveza za zaštitu potrošača – član Saveta.



VI 

Savet donosi Poslovnik o radu. 

Sednice Saveta održavaju se najmanje četiri puta godišnje. 

VII 

Predsednik Saveta predsedava sednicama i  obavlja druge poslove na način i  u rokovima
predviđenim Poslovnikom o radu. 

Predsednik Saveta bira se na prvoj sednici Saveta. 

VIII 

Administrativne  poslove  za  potrebe  Saveta  obavlja  Sekretar  Saveta,  u  skladu  sa
Poslovnikom o radu. 

Sekretar Saveta se imenuje iz reda zaposlenih u preduzeću i nema prava i dužnosti člana
Saveta. 

Za Sekretara Saveta se imenuje Kordić Jelena. 

IX 

Odluka stupa na snagu i počinje da se primenjuje dana 15.03.2018. godine. 

X 

Odluku dostaviti svim članovima Saveta, objaviti na oglasnoj tabli preduzeća i na zvaničnoj 
internet stranici preduzeća. 

DIREKTOR

______________________

Bodo Jožef, dipl. ing. maš.


